Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.03/17/193
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014369:F001
Datum uitspraak 04-07-2017
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. G.D. Jongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kids Profi-Portrait B.V. 03-10-2018
4

Gegevens onderneming

Naam : Kids Profi-Portrait B.V. 03-10-2018
Statutaire zetel : gemeente Beek 4
Vestigingsadres : Maaseikerweg 1A, 6114 IN Susteren

KvK-nummer : 66198860

Enig aandeelhoudster : Pieters Photo Group Holding B.V.

Bestuurder : Pieters Photo Group Holding B.V.

Gegevens Pieters Photo Group Holding B.V.:

Naam : Pieters Photo Group Holding B.V.

Statutaire zetel : gemeente Beek

Vestigingsadres : Maaseikerweg 1A, 6114 IN Susteren
KvK-nummer : 66198534

Enig aandeelhouder : de heer F.A. Pieters

Enig bestuurder : de heer F.A. Pieters.



Activiteiten onderneming

De onderneming maakte op locaties door heel Nederland portretfoto’s. Daartoe  03-10-2018
werd vioeroppervlak in winkels, winkelcentra, supermarkten of andere 4
plaatsen waar veel mensen komen, gehuurd. Op de betreffende locatie werd

door een fotograaf, in dienst van failliet, een fotostudio opgebouwd. Alle

apparatuur en benodigdheden voor het bouwen van een fotostudio zaten in

busjes. Deze busjes met apparatuur zouden eigendom zijn van een gelieerde

vennootschap, aldus failliet. Twee weken na de dag van de fotoshoot werd

een terugkomdag op dezelfde locatie gehouden. Alle eerder gemaakte foto’s

zijn dan afgedrukt en de gefotografeerden konden dan beslissen of zij een

foto wilden kopen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 459.665,76 € -179.682,65 € 272.465,24
2017 € 299.554,91 € -129.747,17 € 404.035,89

Toelichting financiéle gegevens

Failliet is opgericht in juni 2016 en begin juli 2017 volgde het faillissement. Er 03-10-2018
zijn van failliet geen jaarstukken. Er is enkel een kolommenbalans over 2016 4

en 2017. De aangegeven cijfers over de jaren 2016 en 2017 hebben dus

betrekking op ongeveer een half jaar. In zowel 2016 als 2017 is een

aanzienlijk verlies gedraaid.

Gemiddeld aantal personeelsleden

21 03-10-2018
Bk

Er was een behoorlijk aantal fotografen in dienst om op locatie portretfoto's te
maken.



Boedelsaldo

03-10-2018
Boedelsaldo
4
€774,81
Op de boedelrekening staat momenteel een bedrag van € 644,40. Dit saldo
bestaat volledig uit het op bedrijfsrekening van failliet bij de ING uitstaande
saldo ten tijde van het uitspreken van het faillissement, vermeerderd met
nadien nog op die rekening binnengekomen betalingen. Op de derdenrekening
van het kantoor van de curator staat nog een bedrag van € 130,41, dat door
de ING vanaf de ING-bedrijfsrekening is doorgestort. Dit bedrag moet nog naar
de boedelrekening worden overgemaakt, waarna het saldo op de
boedelrekening € 774,81 zal bedragen.
23-04-2019
Boedelsaldo
5
€ 748,62
Eris € 0,04 aan creditrente bijgeschreven, terwijl € 26,25 aan provisie is
afgeschreven. Het huidige saldo komt daarmee uit op € 748,62.
Er is gevraagd om een rente- en provisiestop door te voeren. Dit saldo zal
dus nog enigszins wijzigen.
Verslagperiode
03-10-2018
van
4
23-2-2018
t/m
3-10-2018
23-04-2019
van
5
4-10-2018
t/m
23-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 9,10 uur
5 0,85 uur
totaal 9,95 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Statutaire naam : Kids Profi-Portrait B.V. 03-10-2018
Handelsnaam : Kids Profi-Portrait B.V. 4
Rechtsvorm : besloten vennootschap

Datum oprichtingsakte : 3 juni 2016

Notaris : mr. J.M.A. Pas

Datum 1e inschrijving : 8 juni 2016

Statutaire zetel : Beek

Feitelijk : Susteren

Nevenvestigingen : in Nederland geen, voor zover bekend
Aandeelhouder(s) : Pieters Photo Group Holding B.V.
Bestuurder(s) : Pieters Photo Group Holding B.V.

Middellijk bestuurder(s) : de heer Franciscus Antonius Pieters
Vorige Bestuurders : niet van toepassing

Commissaris(sen) : niet van toepassing

Ondernemingsraad : niet van toepassing

Bankrelatie(s) : ING

Accountant : dhr. M.P.E. Muyres, Mudifin

Boekhouder : intern, mw. van Helden (in dienst van een gelieerde
vennootschap)

Belangrijkste klant(en) : particulieren

Belangrijkste schuldeisers : fiscus

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 03-10-2018
4

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringsovereenkomsten 03-10-2018
4

1.4 Huur

De curator verwijst naar de inhoud van de eerdere verslagen. 03-10-2018

4



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet maakte onderdeel uit van een groep van vennootschappen. Binnen 03-10-2018
failliet was alleen personeel ondergebracht en geen andere bedrijfsmiddelen. 4

(Dat blijkt ook uit de kolommenbalansen van failliet over 2016 en 2017, waarop

het enige actief is het (geringe) saldo dat werd gehouden op de ING-

bedrijfsrekening). Het binnen failliet werkzame personeel bestond uit

fotografen die op locatie (zoals supermarkten en winkelcentra) foto's maakten

van kinderen.

De beide jaren 2016 en 2017 laten een omzet zien die ver achterblijft bij de
kosten.

De bestuurder wijdt het failissement aan het vertrek van een fotografe per 30
april 2017, die hetzelfde product voor eigen rekening in de markt ging zetten.
Echter ook in 2016, toen deze fotografe wel nog werkzaam was voor failliet, is
ook een aanzienlijk verlies te zien.

De curator heeft de indruk dat het product simpelweg niet meer van deze tijd
is. Mensen gaan niet meer naar een supermarkt of winkelcentrum om daar
foto's van hun kinderen te laten schieten. Vervolgens moeten zij een paar
weken later terugkomen om de resultaten te bekijken. Daarna moeten zij nog
een keer terugkomen om de uitgekozen foto op te halen. Vrijwel iedereen
beschikt zelf over een fotocamera van voldoende kwaliteit en kan via internet
een afdruk bestellen van de gewenste grootte en op de gewenste
ondergrond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-10-2018
:ersoneelsleden 4
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-10-2018
Personeelsleden i 4

21

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-7-2017 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden van het personeel bestond uit het maken van portretfoto's 03-10-2018
op locatie. 4



3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

Failliet had geen bedrijfsmiddelen, enkel fotografen. Er werd gebruik gemaakt
van de bedrijffsmiddelen van andere vennootschappen binnen de groep. Zo
werden de fotografenbusjes gehuurd van een andere vennootschap en

werden ook de afdrukken van de foto's gemaakt binnen weer een andere
vennootschap in de groep.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er waren geen voorraden, noch onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het enige actief (dat blijkt ook uit de kolommenbalans van failliet over 2017)
bestond uit een klein bedrag aan liquide middelen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

03-10-2018
Ek

03-10-2018
E 4

03-10-2018
E 4

03-10-2018
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 03-10-2018
4

Er bleken niet alleen geen debiteuren meer te zijn. Er bleek ook door klanten in

totaliteit voor € 1.435,86 aan nota's betaald te zijn in vooruit, terwijl zij de

bestelde foto's nog niet geleverd hadden gekregen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is geen sprake.

De bedrijfsmiddelen van andere vennootschappen binnen de groep werden
ingehuurd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

03-10-2018
E 4

03-10-2018
E 4

03-10-2018
E 4

03-10-2018
E 4

03-10-2018
Ek

03-10-2018
Ek

03-10-2018
=k



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was ten tijde van het uitspreken van het faillissement 03-10-2018
bijgewerkt tot en met 31 mei 2017. Deze is later bijgewerkt tot aan de datum 4
van het faillissement. De administratie lijkt correct te zijn gevoerd.

Er is geen jaarrekening 2016 opgemaakt. Wel zijn er over 2016 en 2017
kolommenbalansen.

I In de boekhouding zijn geen onregelmatigheden geconstateerd. 23-04-2019
5

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn jaarrekeningen om te deponeren. 03-10-2018
E 4

In verslag 4 had uiteraard vermeld moeten worden dat er géén jaarrekening 23-04-2019

waren opgemaakt en er dus ook geen depot had kunnen plaatsvinden. Het 5

woordje "geen"'is abusievelijk weggevallen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 03-10-2018
4



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Tot nu toe is de curator niet op omstandigheden gestuit die wijzen op
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Tot nu toe lijkt van paulianeus handelen geen sprake te zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de visie van de fiscus - de voornaamste crediteur-is er sprake van een
terugkerend patroon binnen de groep waartoe failliet behoort. Daarbij wordt
telkens het personeel binnen één vennootschap geplaatst. Op die
vennootschap rust dan de hoofdmoot van de fiscale verplichtingen. De activa
zouden vervolgens verspreid zitten in andere vennootschappen, die tot
dezelfde groep behoren. Verhaal door de fiscus zou eigenlijk onmogelijk zijn.

Er is op verschillende momenten contact geweest met de fiscus hierover.
Maar voor de curator is in dit verhaal verder geen rol meer weggelegd.

Daarmee is alles afgehandeld en zal ook tot afhandeling van het faillissement
worden overgegaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

03-10-2018
4
03-10-2018
i 4
23-04-2019
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 32.926,81 03-10-2018
M4

Dit betreft de boedelvordering van het UWV ivm de overgenomen
loonverplichtingen. Daarnaast heeft de curator nog een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 197.147,06 03-10-2018
E4

Dit betreft de omzetbelasting over de eerste drie kwartalen van 2017 en de
loonbelasting over de maanden van oktober 2016 tot en met mei 2017.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 82.455,94 03-10-2018
Ek

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 750,00 03-10-2018
4

Bedrijfstakpensioenfonds voor de Detailhandel.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14 03-10-2018
Ek

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.768,12 03-10-2018
4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten. 03-10-2018
ER

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het faillissement nadert de afrondende fase.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit verslag dient als eindverslag beschouwd te worden. Er zal worden
verzocht om het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten.

Bijlagen

Bijlagen

03-10-2018
E 4

23-04-2019
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


